K E S S E L I N S P E KTO R AT
I N S P E C T I O N  D E S  C H AU D I È R E S
 Mitglied Richtistrasse 15, CH - 8304 Wallisellen, Tel. 04 4  877 61 11, Fax 04 4  877 61 75
Z_11101317_111_SCHAETTIN_SM248739.docx  Seite 1 von 9
Wallisellen, 21.02.2017
Zertifikat der Produkte-Prüfung nach KVU KVU-Nr. 111.013.17
zu Anlageteilen für wassergefährdende Flüssigkeiten SVTI-Nr. SM248739
Gegenstand Vertikale zylindrische Kleintanks mit flachem Boden

 Zertifikat-Inhaber;
 Hersteller und qualifizierte Einbaufirma mit Pikettdienst und Telefonnummer;
 Typenbezeichnung und Fabrikationsnummer, Fabrikationsdatum;
 Werkstoff: Polyethylen mittlerer Dichte (PE-MD);
 Betriebsdaten: Nennvolumen, zulässige Temperatur, Betriebsdruck: „drucklos“;
 Lagergut und Konzentration;
Beurteilung
Aufgrund der technischen Grundlagen erfüllen die Kleintanks Anforderungen der KVU-
Zulassungsgrundsätze. Die Tanks sind geeignet zur Lagerung der benannten wassergefährden-
den Flüssigkeiten.
Der Sachverständige gemäss KVU
SVTI - Kesselinspektorat, anerkannte Prüfstelle
Oliver von Trzebiatowski  Gerhard Wochner
Leiter Industrie-Service  Sachverständiger
K E S S E L I N S P E KTO R AT
I N S P E C T I O N  D E S  C H AU D I È R E S
 Mitglied Richtistrasse 15, CH - 8304 Wallisellen, Tel. 04 4  877 61 11, Fax 04 4  877 61 75
Z_11101317_111_SCHAETTIN_SM248739.docx  Seite 8 von 9
Anhang: Schematische Darstellung eines zylindrischen Kleintanks mit flachem Boden aus Polyethyl-
en.
Zertifikat der Produkte-Prüfung nach KVU  KVU-Nr. 111.013.17
 SVTI-Nr. SM248739
Anhang zu: Z_11101317_111_SCHAETTIN_SM248739.docx  Seite 9 von 9
1 Reinigungs- und Inspektionsöffnung Ø225
2 Füllstandsanzeige  (Schwimmer mit Gegengewicht und Skala)
3 Saugleitung
4 Muffe für Sonde zur Überfüllsicherung 2“
5 Druckausgleichsstutzen Ø110
6 Einfüllstutzen Ø63
7 Überdrucksicherung Ø125 mit Überlauf
8 Reservemuffe 2“
9 Messstabrohr Ø40 mit Verschraubungsdeckel